
DETERMINAZIONE N. 753 DEL 23.10.2025  Pagina 1 di 2 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 753 DEL 23.10.2025 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI UN 

FUNDRAISER. APPROVAZIONE AVVISO. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI 

▪ la Legge Regionale 19 dell’11.12.2003 recante “Riordino del sistema delle istituzione pubbliche 

di assistenza e beneficenza”; 

▪ il decreto dell’Assessore regionale per le relazioni internazionali, comunitarie e autonomie locali 

n. 8 del 27.12.2004, e n. 247 del 23.02.2017 di approvazione dello statuto dell’Azienda pubblica 

di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di Codroipo (UD) (di seguito denominata ASP); 

▪ la deliberazione Commissariale n. 12 del 30.04.2024 recante “Conferimento incarico di Direttore 

Generale dell’Asp Daniele Moro” e con i poteri attribuiti dall’art. 15 dello statuto aziendale; 

 

PREMESSO CHE il ricorso a finanziamenti e a forme di partecipazione di soggetti terzi, a sostegno 

di iniziative e attività promosse e realizzate dall'ASP, costituisce una concreta opportunità per poter 

mantenere alta nonché migliorare la qualità della propria offerta rivolta al pubblico e alla cittadinanza, 

garantendo il conseguimento per l'Ente di un risparmio di spesa nella realizzazione di un'iniziativa 

di pubblico interesse, senza maggiori aggravi a carico del proprio bilancio; 

 

DATO ATTO CHE la sponsorizzazione, quale strumento giuridico che consente di ottenere proventi 

di entrata o risparmi di spesa da soggetti privati che intendano fornire il proprio sostegno a iniziative, 

manifestazioni ed eventi organizzati dall'Amministrazione, è disciplinata dalle originarie disposizioni 

di cui all’articolo 43 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

 

RITENUTO il fundraising: 

▪ come un’attività strategica di reperimento di risorse finanziarie volte a garantire la sostenibilità di 

un’organizzazione nel tempo e a promuovere il suo sviluppo costante, affermando, verso una 

molteplicità di interlocutori, la verità sociale dell’organizzazione stessa; 

▪ l’insieme di attività che l’organizzazione non profit mette in atto per la creazione di rapporti di 

interessi fra chi chiede risorse economiche, materiali e umane in coerenza con lo scopo statutario 

e chi è potenzialmente disposto a donarle; 

 

CONSIDERATO CHE l'ASP, in un processo di innovazione già avviato, intende sviluppare progetti, 

iniziative di raccolta fondi e forme di volontariato aziendale sostenuti da risorse provenienti da terzi; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’emissione di un avviso di manifestazione di interesse 

per la selezione di un fundraiser; 

 

VISTO l’allegato schema di avviso, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e 

ritenuto di approvarlo; 

 



DETERMINAZIONE N. 753 DEL 23.10.2025  Pagina 2 di 2 
 

DATO ATTO CHE ne verrà data adeguata pubblicità alla procedura attraverso la pubblicazione: 

▪ della presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line dell’ASP 

(pubblicità legale); 

▪ dell’avviso sul sito istituzionale dell’ASP, Sezione “Novità” e Sezione “Amministrazione 

trasparente - Bandi di Concorso”; 

 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, come è aggiunto dall’art. 1 comma 41 L. 

190/2012 non sussistono casi di conflitto di interessi né sono stati comunicati i motivi di astensione 

previsti dagli artt. 3 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 da parte dell’istruttore del presente atto;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

TUTTO ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato avviso di manifestazione di 

interesse per la selezione di un Fundraiser; 

 

3. di dare adeguata pubblicità alla procedura; 

 

4. di definire con successivo provvedimento l’eventuale stipula di accordi di collaborazione o di 

protocolli di intesa; 

 

5. di comunicare la presente decisione a persone e uffici interessati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Fabio Di Lenardo 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Ai sensi della L.R. n. 19/2003, in conformità al disposto dell’art. 8 bis, la responsabile alle 

pubblicazioni attesta l’avvenuta pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito web 

istituzionale, dal 23.10.2025 e per quindici giorni consecutivi. 

Addì, 23.10.2025 

LA RESPONSABILE 

Nara Collino  

 

 

 

 

 

 


		2025-10-23T08:58:37+0000
	Di Lenardo Fabio


		2025-10-23T08:59:27+0000
	Collino Nara




